

میگوئل کولی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: استقلال دربی‌های اخیر را نمی‌برد چون از خودش فاصله گرفته است

# فکر نمی‌کنم شفر بخواهد سرمربی پرسپولیس شود

■ قطر احساس کرد فتح جام‌ملت‌ها با کی‌روش شدنی نیست

■ آماده‌سازی ما برای آخرین دربی که استقلال برد رویایی بود



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزشی

تیم فوتبال استقلال درحالی عصر فردا در دیداری حساس به مصاف پرسپولیس خواهد رفت که آخرین برد این تیم در دربی‌های لیگ برتری به دور برگشت فصل هفدهم با تک‌گل وریا غفوری برمی‌گردد؛ دیداری که وینفرد شفر آلمانی هدایت استقلال را در این دیدار برعهده داشت. درخصوص این بازی و پشت‌پرده‌های دیداری که آخرین برد آبی‌ها در لیگ را برای این تیم به همراه داشته دقیقاً با دستیار جلمانی‌کایی شفر یعنی میگوئل کولی در «فرهیختگان» به گفت‌وگو پرداختیم که وی به نکات جالبی از این دیدار اشاره کرده است.



**درحال حاضر کجا هستید و در کدام تیم مربیگری را ادامه می‌دهید؟**

در تیم زیر ۲۳ سال ام‌صلاد در قطر مشغول به کار هستم، همچنین به تازگی پروالیانس مربیگری ای‌اف‌سی را دریافت کرده‌ام تا بتوانم برنامه‌های سرمربیگری در قاره آسیا را دنبال کنم.

**به نظر می‌رسد در سال‌های اخیر قطری‌ها رسیدگی به فوتبال پایه را بیشتر در دستور کار قرار داده باشند.**

بله همین طور است. اسپانیا آکادمی فوق‌العاده‌ای به شمار می‌رود که خیلی از وظایف این آکادمی به تیم‌های پایه مربوط می‌شود. قطری‌ها به صورت وحشتناکی به تیم‌های پایه و استعداد‌های خود بها می‌دهند و هزینه‌های سنگینی را در این رابطه متحمل می‌شوند. آنها برای این کار از همه جای دنیا بهترین مربیان را می‌آورند.

**به عنوان کسی که هم در ایران و هم در کشور قطر کار کرده‌اید، درباره تفاوت‌های استعداد‌های فوتبالی در کشور می‌توانید توضیحی داشته باشید؟**

شما در ایران استعداد خام زیاد دارید. استعداد‌های زیادی که در سطح کشورتان فراوان هستند اما کار تاکتیکی و آموزش درستی به آنها ارائه نمی‌دهید و آنها بیشتر به صورت فیزیکی رشد می‌کنند و بالای‌آمد اما در قطر از همان پایه به بازیکنان کارهای تاکتیکی آموزش داده می‌شود تا در این قالب، بیشتر تکنیک فوتبال آنها افزایش پیدا کند.

**حتما خبر دارید در فاصله یک‌ماه تا جام‌ملت‌های آسیا، کارلوس کی‌روش از تیم ملی قطر اخراج شد.**

کی‌روش اسم بزرگی در فوتبال دنیا محسوب می‌شود. فوتبال همین است و یک روز هستید و یک روز نیستید. یک روز هم هرکاری باید بکنید می‌کنید اما به نتیجه نمی‌رسید. کی‌روش هم داشت کارش را می‌کرد اما فدراسیون قطر احساس کرد برای قهرمانی در آسیا تیم ملی این کشور به بازی تنها جمعی بیشتری نیاز دارد که این امر با کی‌روش امکان‌پذیر نیست. به همین خاطر آنها از هم جدا شدند. در هر صورت بیشتر از این قطع همکاری، شگفتی بیشتر به این مربوط می‌شود که زمان بسیار کمی تا جام‌ملت‌ها باقی مانده و بسیار سخت است که در این فاصله کم بتوان تغییراتی اصولی انجام داد که تحول را به همراه داشته باشد. این درحالی است که درخشش تیم‌هایی مانند ژاپن و کره جنوبی در آسیا برای سایر کشورهای دیگر این قاره قابل لمس هستند. این تیم‌ها همیشه این احساس را دارند که از این کشورها عقب مانده‌اند و در نتیجه تلاش می‌کنند تدارکات بیشتری برای موفقیت انجام بدهند. درباره کی‌روش قضاوت خاصی ندارم که کار او خوب یا بد بوده است اما به من ثابت شد که فوتبال مثل همیشه می‌تواند بی‌رحم باشد و با وجود تمام زرقه‌های که دارید شما را کنار بگذارد.

**به استقلال برسیم. نتایج و اخبار این تیم را دنبال می‌کنید؟**

بله اما نه به صورت منظم. در اینستاگرام، پیج باشگاه و برخی خبرنگاران و بازیکنان این تیم را فالو کرده‌ام و نتایج را از طریق آنها می‌بینم. گاهی اوقات از پست این افراد، از اخبار هم مطلع می‌شوم. مثلاً می‌دانم که استقلال بازی آخر خود را با مساوی پشت سر گذاشت یا اینکه در هفته جاری باید دربی را برگزار کند. با بیژن طاهری هنوز هم در ارتباط هستیم و از طریق او از اخبار تیم مطلع می‌شوم ولی این طور نیست که برنامه دقیق تیم را بدانم یا بازی‌ها را به صورت مستقیم ببینم، چون من اینجا مشغله‌های زیادی دارم.

**در به ۸۷ برسیم. آخرین دربی که حدود ۶ سال پیش استقلال با کادرفتی که شما هم در آن حضور داشتید، توانست رقیب سستی خود را شکست بدهد. از آن دربی چه جزئیاتی در خاطر شما باقی مانده که بعد از این همه سال هنوز هم می‌تواند برای هوادار جالب باشد.**

بازی فوق برای ما بسیار بازی مهم و بزرگی بود و آماده‌سازی تیم برای این بازی رویایی بود. به اندازه‌ای بازیکنان ما برای بازی کردن و بردن پرسپولیس تشنه بودند که ما از قبل از بازی مطمئن بودیم که برنده می‌شویم. تمرین قبل از بازی بسیار رویایی و هیجان‌انگیز دنبال شد. یادم می‌آید بازیکنان هرکدام برای اینکه در آن بازی به میدان بروند به قدری آماده بودند که داشتند زمین چمن را می‌کنند. آنها می‌خواستند نظر ما را برای حضور در ترکیب و دادن شانس بازی در دربی جلب کنند. با آن نحوه تمرین بازیکنان مطمئن

بودیم که برنده دربی ما هستیم

و هیچ شکی روی این

موضوع نداشتیم و می‌دانستیم این اتفاق می‌افتد. جالب اینکه برای این دیدار وریا غفوری به اندازه‌ای آماده بود و انگیزه داشت که مدام از کادرفتی درخواست می‌کرد تا به محوطه جریمه پرسپولیس نفوذ کند. او در آن فصل، عملکرد خوبی داشت و گل‌های زیادی هم برای تیم زده بود، بنابراین توقع داشتیم در این بازی هم گل بزند و از این امر اصلاً شگفت‌زده نشدیم. ما می‌دانستیم وریا شانس بالایی برای گلزنی دارد.

**در هر صورت این آخرین گلی بوده که در دربی‌های لیگ برتری منجر به برد استقلال شده است.**

در صحنه‌ای که وریا گل زد، او روی ریساند این کار را انجام داد، پس از آن شادی بعد از گل این بازیکن و انفجار دیوانه‌وار ورزشگاه و خوشحالی بی‌حد و حصر هواداران، بازیکنان و کادر به اندازه‌ای این گل را به یادماندنی کرده که انگار به تازگی این اتفاق افتاده و هنوز خاطرات و شادی این گل برایم تازه است و آن را احساس می‌کنم. این گل جزء لحظات خیلی خوب من در فوتبال به شمار می‌رود و خیلی از آن برد لذت بردم.

**چه اتفاقی افتاده که استقلال دیگر نتوانسته بعد از آن در دربی‌های دیگر در لیگ برتر موفق به شکست حریف سستی خود بشود؟**

من نمی‌توانم به این سوال پاسخ بدهم و جوابی برایش ندارم، فقط می‌دانم استقلال در سال‌های اخیر خیلی از خودش فاصله گرفته و بازیکنان زیادی را



از دست داده است. در این سال‌ها این تیم تعدد زیادی در رفت‌وآمد بازیکن داشته و ثبات و تمرکز را از دست داده، این درحالی است که رقیبش در این سال‌ها ثبات و شاکله خود را به مراتب حفظ کرده است. اما استقلال به قدری درگیر تغییرات در هر بخشی شده که آن تمرکز لازم برای موفقیت در دربی‌ها را از دست داده است. در هر صورت در دربی داشتن بازیکن کلیدی و باتجربه که بتواند بازی را در بیاورد، بسیار مهم است؛ استقلال در سال‌های اخیر بازیکنان زیادی را از دست داده است که این شاخص‌ها را داشته باشد.

**دریک دربی دیگر در بازی شماره ۹۰ دو تیم هم درحالی که استقلال شانس زیادی برای قهرمانی در فصل داشت، با آن‌هایی که اسماعیلی از دست داد هم دربی و هم قهرمانی را از دست دادید. شفر به تازگی اعلام کرده به خاطر غرور این بازیکن در زمان زدن پنالتی، شانس موفقیت از دست رفت.**

از دست دادن پنالتی یک چیز است، از دست دادن پنالتی در دربی چیزی دیگر اما زمانی که فرسید پنالتی را از دست داد برای ما لحظات بدی به وجود آمد، چون دقیقاً در دقیقاً پایانی نیمه اول بود و این اتفاق تیم ما را کامل خالی کرد. ما در این بازی زود گل خورده بودیم و در لحاظ روحی و روانی خیلی تحت فشار بودیم تا بازی را برگردانیم. خوب هم حمله کرده بودیم و آن پنالتی در صورتی که گل می‌شد می‌توانست برای ما یک جور پاداش باشد و ما را برای نیمه دوم و موفقیت در این نیمه صندبرابر شازر کند اما پنالتی که از دست رفت تیم ما را کامل خالی کرد. در رختکن و در بین دو نیمه به اندازه‌ای شفر ناراحت بود که فقط باید یک نفر این مربی آلمانی را آرام می‌کرد و به او انگیزه می‌داد. البته شفر بیشتر از این ماجرا ناراحت بود که اصلاً قرار نبود اسماعیلی این پنالتی را بزند. پنالتی زن ما در این دربی وریا غفوری بود. البته به درستی یادم نمی‌آید دستور شفر برای زدن پنالتی ما در این بازی چه کسی بود اما مطمئنم پنالتی زن اول ما نبود و قرار نبود او پنالتی را بزند و این ماجرا بیشتر او را ناراحت کرد که چرا باید یک بازیکن سرخود پنالتی بزند!

**گفته می‌شود در این خصوص مهدی رحمتی مقصر است، چون او به اسماعیلی دستور زدن پنالتی را داد.**

من از این موضوع خبر ندارم اما مهم این است که اصلاً قرار نبود فرسید پشت آن توپ بایستد. اعتماد به نفس بیش از حد این بازیکن در آن صحنه تبدیل به غرور شده و این موضوع کار دستش داد. پنالتی چیب آن هم در دربی کاری اشتباه و بزرگ‌ترین ریسک دنیاست. زدن پنالتی در هر دیداری مهم است اما دربی مهم‌ترین پنالتی دنیا را پیش روی شما قرار می‌دهد. ریسکی که این بازیکن کرد خیلی به ما ضربه زد و به این ترتیب فرصت بسیار بزرگی را از دست دادیم.

**شفر در مصاحبه‌ای اعلام کرده تمایل دارد دوباره به فوتبال ایران برگردد حتی اگر این بازگشت با سرمربیگری پرسپولیس همراه باشد.**

مطمئنم که شما در این مورد به من حقیقت را می‌گویید اما چون این مصاحبه به زبان فارسی بوده، من آن را ندیده و نخوانده‌ام که متوجه شوم این مربی در چه شرایطی این صحبت را مطرح کرده است. اما فکر نمی‌کنم شفر به دنبال آمدن به پرسپولیس باشد، چون هنوز هم وقتی با شفر و سایر نفراتی که در آن سال با استقلال همکاری می‌کردیم با هم صحبت می‌کنیم؛ رویایمان این است که دوباره در کنار هم جمع شده و به استقلال برگردیم. استقلال برای ما یک رویای تمام‌نشده است و بازگشت به این تیم برای ما شیرین‌ترین خبر در این لحظه به شمار می‌رود. اینکه اگر یک روز دوباره این فرصت نصیب ما شود ما واقعا از این قضیه خوشحال می‌شویم، پس من فکر نمی‌کنم شفر واقعا دلش بخواهد سرمربی پرسپولیس بشود و احتمالاً فقط یک شوخی را مطرح کرده است.

**اتفاقی جالب در ۲۰ دربی اخیر؛ اعلام فقط ۳ پنالتی**

**یک پنالتی گل شده برای سرخ‌ها و فرصت‌سوزی آبی‌ها**

دربی شماره ۱۰۲ پایتخت درحالی عصر فردا برگزار می‌شود که داور این دیدار تا شنب گذشته از سوی کمیته داوران مشخص نشده است. این در صورتی است که شنیده می‌شود قرار است احتمالاً این بازی با var برگزار شود که این موضوع می‌تواند در ایجاد عدالت برای تعیین نتیجه این بازی بسیار تأثیرگذار باشد. در هر صورت طی سال‌های اخیر و در دربی‌های برگزار شده تصمیماتی از سوی داوران گرفته شده که همواره با آنها هم و انتقاد همراه شده و جالب اینکه در دربی‌های اخیر بیشتر این اتفاقات به زعم استقلال‌ها به ضرر آنها رخ داده است. نکته جالب اینکه در ۲۰ دربی اخیر و بعد از دربی شماره ۸۳، داوران دربی تنها ۳ پنالتی را در جریان بازی به سود دو تیم گرفته‌اند که یکی از آنها را علی علچپور در دربی ۸۶ که با برتری یک گله پرسپولیس همراه شد، برای این تیم به ثمر رسانده است. این در صورتی است که در دو دربی شماره ۹۰ و ۹۱ داوران این بازی‌ها دو صحنه را برای استثنای این پنالتی اعلام کردند که هر دو ضربه با بی‌دقتی بازیکنان این تیم به اوت رفته تا در نهایت در هر دو دیدار نیز استقلال بازنده این دربی‌ها باشد.

**پیراکل پول قراردادش را می‌خواهد!**

**طلب مهاجم برزیلی سه برابر می‌شود؟**

باشگاه پرسپولیس برای اینکه در این فصل بتواند مشکل گلزنی‌اش را حل کند، با لیاندر رو پریرا توافق کرد که قید قرارداد این فصلش را زده و از جمع سرخپوشان جدا شود. از این رو این باشگاه نیل باهوپی را با رقم ۳۵۰ هزار دلار (بدون آپشن) جذب کرد که از لحاظ کارنامه فوتبالی به مراتب ضعیف‌تر از پریرا است. در حال حاضر پریرا با استخدام یک وکیل به دنبال این است تا قرارداد سال دومش که حدود ۳۵۰ هزار دلار است را از پرسپولیس بگیرد؛ چراکه اعتقاد دارد این باشگاه به توافق‌نامه‌اش با او بابت جدایی در تابستان عمل نکرده است. این وسط اگر فیفا به نفع او رای دهد، آن وقت پرسپولیس مجبور است قرارداد این فصل پریرا را پرداخت کند. از طرفی هم موظف به پرداخت قرارداد نیل باهوپی است. در چنین شرایطی باشگاه پرسپولیس برای این فصل بیش از ۷۰۰ هزار دلار هزینه کرده تا بلکه مشکلیش در خط حمله را برطرف کند که حداقل تا آلان نیل یک گل هم برای این تیم به ثمر نرسانده است. در هر حال در این زمینه باید منتظر نشست و دید پرونده شکایتی پریرا از باشگاه پرسپولیس به کجا می‌رسد. در این مورد مسئولان این باشگاه تا آلان حداقل با هواداران خود شفاف نبوده‌اند. ضمن اینکه خرید نیل هم با نظر مدیریت باشگاه بوده است.

## آگهی مزایده عمومی

**دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را (واقع در شهر جیرفت) از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان دعوت می‌شود جهت کسب اطلاع از شرایط مزایده، دریافت مدارک و بازدید همه‌روزه در ساعت اداری از تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ لغایت شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۹ به نشانی ذیل مراجعه نمایند؛ جیرفت - بلوار دانشجو - دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت - معاون توسعه و مدیریت منابع (دریافت مدارک ۰۹۶۲۱۳۳۴۹۰۶۱) (بازدید ۰۹۱۳۱۸۸۸۲۵) خانم حیدری)**

ردیف	نشانی	پلاک ثبتی	مساحت عرصه (مترمربع)	مساحت اعیان (مترمربع)	میزان مالکیت	کاربری	قدت (سال)	قیمت پایه (ریال)	توضیحات
۱	جیرفت- بلوار شهدا (بهشت زهرا)	۲۰۷/۷۰۵ ۲۶۹/۷۰۵ ۲۶۸/۷۰۵ ۲۶۵/۷۰۵ ۲۶۴/۷۰۵ ۲۶۳/۷۰۵	۳۴۰	۱۶۰	شش دانگ عرصه و اعیان	مسکونی	۱۶	۳۷۶۸۰۰۰۰۰۰۰۰	۶ واحد مسکونی شناژدار- دارای سند مالکیت تک‌برگ و پروانه
۲	جیرفت- بلوار شهدا (بهشت زهرا)	۲۰۸/۷۰۵ ۲۰۷/۷۰۵ ۲۰۸/۷۰۵ ۲۰۷/۷۰۵	۳۴۰	۱۶۰	شش دانگ عرصه و اعیان	مسکونی	۱۶	۳۷۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴ واحد مسکونی شناژدار - دارای سند مالکیت تک‌برگ و پروانه
۳	جیرفت- بلوار شهدا (بهشت زهرا)	۲۰۶۲/۷۰۵	۳۴۰	۱۶۰	شش دانگ عرصه و اعیان	مسکونی	۱۶	۳۳۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱ واحد مسکونی شناژدار - دارای سند تک‌برگ و پروانه
۴	جیرفت- بلوار شهدا (بهشت زهرا)	۲۰۸۷/۷۰۵	۳۶۰	۱۱۶	شش دانگ عرصه و اعیان	مسکونی	۱۶	۳۳۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱ واحد مسکونی شناژدار- دارای سند تک‌برگ و پروانه
۵	جیرفت- بلوار شهدا (بهشت زهرا)	۲۰۸۸/۷۰۵	۳۶۰	۱۱۶	شش دانگ عرصه و اعیان	مسکونی	۱۶	۳۳۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱ واحد مسکونی شناژدار- دارای سند مالکیت تک‌برگ و پروانه

الف: میزان سپرده شرکت در مزایده پنج (۵) درصد قیمت پایه است و متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید از املاک از تاریخ شنبه ۱۴۰۲/۹/۲۵ تا تاریخ شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۹ به نشانی فوق‌الذکر مراجعه نمایند. ب: محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست پس از دریافت و تکمیل اسناد به همراه سپرده شرکت در مزایده به صورت فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی قیمت پیشنهادی خود را در دو پاکت الف و ب در بسته و لاک و مهرشده براساس شرایط مندرج در اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ تا ۱۴۰۲/۱۰/۹ به اداره حراست دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت - بلوار دانشجو- دانشگاه آزاد اسلامی تحویل و رسید دریافت نمایند. ج: دانشگاه آزاد اسلامی در قبول یا رد کلیه پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد و هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود. دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان

## آگهی مناقصه

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌الملل ماکو در نظر دارد بوفه دانشگاه را از طریق مناقصه عمومی با قیمت پایه ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ۱۵ روز کاری در وقت اداری به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو مراجعه نمایند.**

**روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌الملل ماکو**

برگ سبزو سند و فاکتور فروش خود رو سواری -هاج بک پیژ ۲۶ مدل ۹۸ به رنگ خاکستری -متالیک به شماره موتور ۰۷۷۲۳۰۰۱۶۷ B و به شماره شاسی ۳ KJ۱۶۰۶۹۹ NAAP۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ شماره پلاک ۶۷-۲۲۶-۸۱ به نام مریم نعمتی هنده خاله مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.



گواهی موقت تحصیلی اینجانب مهدیه تیموری فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۷۴۶ صادره از سیرجان در مقطع کارشناسی رشته ادبیات رشته ازبکستانی فارسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

**صدای نخبگان، نگاه جوانان**

**WWW.FDN.IR**

**روزنامه فرهیختگان**

**farhikhteganonline**

**FARHIKHTEGAN**



**مدرسه عالی مهارتی**

**رسانه‌های فرهیختگان**

**۰۹۱۰۸۱۰۶۵۳۵**



**Farhikhtegan\_school**

**ارائه مدرک معتبر و رسمی از مدرسه عالی مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی**